aspiciens, quomodo fieri potuisset, vt natura tua concussa non fuerit? quomodo cor tuum non contremuit? Itaq; cum crucem hanc iuberis portare, huic benedictos humeros tuos fauciatos mox obedienter supponis, & per mediam ciuitatem, in qua claritate signorum falseras, egressus es, ferens imperium, imò & improprium super dorsum tuum. Ah dulcis Iesu, tu solus & primus portas tibi supplicium tuæ crucis. Neq; enim alius quispiam hoc tangere voluit, propterea quod vituperium tunc haberet & maledictionem. Neq; alijs tecum crucifigendis latronibus id iussum est, vt crucem suam portarent. Quippè quod nunquã factum, nunquam visum auditũve fuerit, vt crucifigendi suum proprijs humeris portarent supplicium, nisi tu mi Domine solus, cui perfidissimi Iudæi hoc procurarunt: quo sicut singularis hæc contumelia tibi fieret præ cæteris, ita ab ignorantibus singularis præcipuusq; malefactor super omnes tu credereris. Heu pijsime Iesu, omnia hæc tu veluti agnus sustines, & taces, libenter pateris, quia & sic voluisti. Veruntamen cor tuũ nobilissimũ, quanto mœrore potuit circumfundi, quod aded reprobaturum, aded exosum te ab ijs, quos peculiariter elegeras, videbas: quodq; te quasi insignem malefactorem iudicandum, cunctis cerneret expositum.

Pro religionis abnegationisq; cruce suauiter ferenda, Precatio.

O Utinam dulcis & misericors, & utinam benigne Iesu charitate me illa accendas, illa me repleas, quæ te sub cruce inclinauit. Utinam feruorem tui amoris qui indies crescat, mihi infundas, quo professionis meæ crucem (ad quam aded misericorditer me vocasti) alacriter, feruenter, strenueq; portem, vt per viam perfectissimæ obedientiæ, intimæq; abnegationis curram post te in semitis omnium beneplacitorum tuorum, ad laudem, honorem & gloriam tuam. Misericordissime Iesu, si tu es creator meus, si tu redemptor, si tu saluator meus, qui ex profundo liberauit me inferni, qui peccata grauissima mihi remisit, qui me deniq; ad hunc ordinem & locum Carthusiensium vocauit, inueniam etiam hanc gratiam in oculis tuis, vt tu me regas, vt me custodias, tu me possideas, & ad finem perducas illum, ad quem tu me creasti, tua morte me redemisti, tua etiam misericordia infinita vocatum hætenus expectasti. Dulcis Iesu trahere me nunc post te, & fac me imitari vestigia passionis & charitatis tuæ, Amen.

Sequebatur autem illum turba multa populi & mulierum, qui plangebant & lamentabantur eum. Luca. 23.

Theoria XLV.

4.
Flabant.

Plissime Iesu, affixit misericordissimum cor tuum utrobq; & lætitia inimicorum tuorum super mortem tuam exultantium, & mœror paucorum amicorum tuorum super te vehementer lugentium, præcipue autem quod mater tua fuit nimis afflicta de tam ignominiosa morte tua, audiens te damnatum ad eandem festinare. Eam ob rem cupiens te videre comitata modica deuotarum mulierum collegio venit, vbi videre te potuit. Sed quid vidit Iesu pijsime? Nihil profectò, nisi quod cor eius maternum secabat. Vidit te onustum grauissimo ligno crucis, curuumq; incedentem, vt potè pondere vsq; ad terram prægrauatum: vidit faciem tuam deturpatam, consputam, contusam & cruentatam: vnde præ tristitia facta est quasi exanimis. Tu quoq; præ Iesu, matris cernens angustiam, compassione vehemensissima vulneraberis. Heu miserabilem duorum amatissimorum occursum, vbi præ dolore

dolore & tristitia neuter aliquid poterat loqui: sed alter alterū aspectu amoris & cō-
pationis vulnerabat. Aderant etiam aliæ mulieres pauca, quæ omnes super te a-
marissimè plangebant atq; post te paulatim verecundèq; sequebantur. Inter omnes
tamen mater tua amplius dolebat, videns tantam ignominiam, tantum contem-
ptum, inter tot dolores ac pœnas te sustinere: vnde lachrymas & gemitus misera-
biles dabat, suscipiens in cœlum. O agne innocentissime, ô immaculate fili pudicissi-
mæ Virginis, ô benedictè Iesu, vngénite Dei Patris, quàm libèter, quàm desideran-
ter amici tui fideliores (quorum modicus erat numerus, qui in tanta tibi necessita-
te assisterent) lignum crucis illud grauisimum pro te sustulissent, modo sic tibi
placuisse: idè potissimè post dilectam genitricem tuam feruentissima discipula &
amatrix tua fecisset Magdalena, quæ fidelissimo corde præ cæteris tibi, sicut arden-
tius amabat, ita plus compatiabatur. Hæ omnes lugentes sequebantur, audientes
clamorem hostium, verba impropertium, ictus ferientium, blasphemias deri-
dentium, gaudium risusq; super morte tua exultantium. Inter quæ tu tacens veluti
agnus mansuetissimus, incedendo laborabas. Cor nanq; tuum non solum pœna ex-
terior, verùm etiam, idè multo maximè, dolor interior, hoc est amicorum gemi-
tus & luctus, & hostium gaudium, plebis tuæ ingratitude, obstinatorum periculum,
tuorum scandalum, fauciabat. Inter hæc omnia tamen quasi tuæ calamitatis ac pres-
suræ immemor, conuersus ad mulieres, præ compatione flentes, benigne eadem
admonens: *Nolite, inquis, flere super me, sed super vos ipsas flere, & super filios vestros.*

Pro lachrymis contritionis, compationis & amoris, Precatio.

Heu miserè & durissime Iesu, da mihi lachrymas veræ pœnitentiæ, quibus quo-
tidie & continuè peccata mea fleam & lugeam, quod tantarum sum tibi cau-
sa & occasio pœnarum. Iesu bone da mihi lachrymas amoris & compatio-
nis, quibus soluatur cor meum durum & congelatum. Heu me Domine mi, da mi-
hi contritionem peccatorum meorum veram atq; perfectam, vt lugere & flere non
desinam, quod te Patrem, Dominum ac Deum meum toties offenderim. Da mihi
etiam emendationem vitæ meæ, & imitationem totius vitæ tuæ, Amen.

Ducebantur autem & alij duo nequam cum eo, vt interficerentur.

Luca 23.

Theoria XLVI.

Inno:centissime Iesu, ad maiorem tibi confusionem ignominiamq; etiam hoc ac-
cessit, quod Iudæis id procurantibus, duo latrones tibi sociati sunt tecum cruci-
figendi. Hi simul te comitabantur, quo populus extraneus, si mortis causam ig-
norans scire cuperet (quàm Pharisei nullam dare poterant) saltem ex latronibus
comitantibus æstimaret te eorundè fuisse criminum complicem, atq; in scelere pa-
rem, quibus esses cōiunctus in damnatione. Ibas itaq; pie Iesu, maxima populi mul-
tigenarumq; gentium multitudine circumuallatus, qui finem agonemq; videre tu-
um cupiebant. Pro hac itaq; graui insuetaq; Domine mi Iesu, peregrinatione tua: im-
mò pro singulis passibus pedum tuorum in terram defixis, pro nimia etiam vsq; ad
defectionem virium fatigatione corporis tui, ex præcedentibus pœnis exhausti, p
gravi quotq; descensu, aut ascensu indirectæ vitæ sub onere crucis, & pro improba
tandem tortorum tuorum impulsione, festinatione, & impia tractatione, gratias ti-
bi agens, adoro, laudo, & benedico te, quod inter hæc omnia mala sic conglobata

incedebas sicut agnus mansuetus qui portatur ad victimam, tacens & non aperiens os tuum, properas ad locum supplicij tui. Interea tamen, pijsima Iesu, relinquebas vestigia cruenta ac rosea: quæ cernens pijsima mater te sequens, vulnere grauisimo in corde suo fauciabatur. Heu Iesu bone, quot suspiria, quot gemitus, quot lachrymas in hoc itinere effundebas, meditans ludæorum cæcitatem, impiorum obstinationem, amicorumq; desolationem.

Pro tractu amoris, Precatio.

Domine mi Iesu Christe, sequar te quocumq; ieris, sed trahere tu me post te: quia nisi tractus à te, malitia mea inueterata id prohibente, non valeo sequi te. Misericordissime Iesu, da igitur me tibi sociari, atq; per vestigia vitæ ac passionis tuæ te deuotissime sequi, Amen.

Excuntes autem cum ducerent Iesum, apprehenderunt Simonem quendam, & imposuerunt illi crucem, vt portaret post Iesum. Luca. 23.

Theoria XLVII.

47
Simon.

Suausissime Iesu, agne mansuetissime ac mitissime, adoro, laudo, benedico te, & gratias tibi ago pro grauisimo cruciati quem sub cruce pertulisti, potissimum tunc, quando crucis lignum aded ponderosum humeris tuis benedictis impostum, vulnera paulò ante ex flagellatione multa recenter inflicta in vnum contriuit ac quassauit Inter sanctissimas enim scapulas tuas, in quibus crux iacebat, propter multiplices motus, & tractus, & violentias hostium, ex multis vnum vulnus grande contritum fuit, cui crux immineas, ad singulos motus pedum tuorum intolerabiles tibi inferebat cruciatus. Accessit huic dolori incrementum, ex impijsima tormentorum crudelitate, à quibus fuisti austerè impulsus, dire protrusus, hinc inde tractus, armatis manibus verberatus, crudeliter quoq; tractatus, & progredi compulsus: vnde dolor iunctus dolori vehementer auctus est, aded vt onere crucis nimio depressus, tu iam curans incederes, exhaustusq; viribus in te deficientibus, crebro sub ligno in terram corrueres. Verùm, impiorum manibus pedibusq; absq; vlla miseratione veluti bestia miserabiliter calcatus, fuit etiam à terra iuxta ac capillis retractus, nec modicum respirare es permissus; sed tandem hominem quendam Cyrenæum angariauerunt, qui crucem post te Domine mi Iesu portaret. Haudquaquam tamen moti pietatis compassionisve affectu hoc fecerunt, sed quo mortem tuam (quàm maximè siciebant) magis accelerarent, & sui furoris rabiem vsq; ad extremum suum posse, citius in te effunderent.

Pro progressu in virtutibus, Precatio.

Heu Iesu bone, huiusmodi iter nunquam ambulasti, tam asperam viam ante nunquam ingressus es, nec iugum aded pænosum ante hac vnquam tulisti. Per omnes igitur cordis tui angustias, corporisq; dolores obsecro te, vt sub cruce vocationis meæ non sinas me tepescere, nec deficere; sed facias proficiendo me progredi, atq; ad maiora me semper extendere, discretionem omnia moderari, superioribus ex animo & humillimè subijci, alijs quàm mihi plus credere, te non vt Simon per angariam, sed deuotissima imitatione sequi tibiq; inextinguibili ac perpetua charitate semper coniungi, Amen.